Dada en Barcelona, a divuyt dies de janer, en l’any de la nativitat de Nostre Senyor mil quatrecents e quatre. 

			1.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: se pertany.

			508

			Guiatge [1404, febrer, 6]

			||110r Nos, Iacobus de Vallesicca, civis Barchinone, procurator generalis pro1 civitate2 insigni Barchinone in omnibius villis, castris et locis quas et que dicta insignis civitas possidet in Cathalonie principatu, exceptis castris et locis de Fflix et de la Palma et del mas de Fflix, ex certa scientia ex parte dicte civitatis et3 auctoritate officii quo fungimur, guidamus et assecuramus vos Raymundum Çarovira, civem dicte civitatis, filium venerabilis Bernardi Çarovira, civis dicte civitatis, cum omnibus bonis vestris. Ita quod, durante dicto guidatico et assecuramento nostro, quod durare volumus et valere dum nobis placuerit, et per unum mensem postquam desguidatus fueritis, per nos oraculo vive vocis aut voce preconia, et quod possitis stare et esse in dictis villa et castro, et in terminis eorumdem, et in omnibus aliis locis, villis et castris dicte procurationis, ire, esse et stare ac etiam redire cum omnibus bonis vestris, salve, pariter et secure, sic quod ratione quorumvis criminum vel excessium de quibus sitis ac fueritis inculpatus sive ea comiseritis sive non, qualitercumque minime possitis per nos seu per alios officiales nomine ipsius civitatis capi, detineri, impediri, nec aliqualiter molestari seu gravari huiusmodi guidatico durante dum tamen non sitis proditor, bausator, itinerum fractor seu viarum, hereticus, sodomita aut crimine lese magestatis comiseritis, presenti guidatico in aliquo non obstante. 

			Data Sabadelli, sexta die ffebrerii, anno a nativitate Domini millesimo quadrigentestimo quarto. 

			1.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: [...]. 

			2.	ídem: Barchinone. 

			3.	ídem: off.

			509

			Empara [1404, febrer, 7]

			Die iovis, VIIª ffebrerii, anno predicto. 

			Romeus Safranquesa, sagio ville Sabadelli, retulit et dixit se mandato venerabilis locumtenentis baiuli Sabadelli et ad instantiam Petri Rovires, civis Barchinone, emparasse penes omnes tres iuratos anni presentes \dicte ville/ personaliter, omnes denarios quos debeant dare Iohanni(s) de Fonte, quondam, civis Barchinone heredibus1. 

			Die sabbati, sexta decima mensis febroarii, anno2 predicto, fuit cancellata predicta empara de voluntate dicti Petri Rovire.

			1.	Document cancel·lat mitjançant traços paral·lels. 

			2.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: a nativitate Domini

			510

			Guiatge [1404, febrer, 9]

			Die sabbati, VIIII ffebrerii, anno predicto.

			1Nos Iacobus de Vallesicca, civis Barchinone, procurator generalis pro insigni civitate Barchinone in omnibus villis, castris et locis quas et que dicta civitas possidet in Cathalonie principatu, exceptis castris et locis de Fflix et de la Palma et del Mas de Fflix, ex certa scientia, ex parte dicte civitatis et auctoritate quo fungimur, guidamus et assecuramus vos Petrum Cabanyes, ville Sabadelli. Ita quod durante dicto guidatico et assecuramento, quod durare volumus et valere dum nobis placuerit et per unum mensem postquam desguidatus fueritis per nos oraculo vive vocis aut voce preconia, et quod possitis stare et esse in dictis villa, (in dictis villa) et castro, et in terminis eorudem, et in omnibus aliis locis, villis et castri dicte procurationis, ire, esse et stare, ac etiam redire cum omnibus bonis vestris, salve, pariter et secure, sic quod ratione quorumvis criminum vel excessium de quibus sitis ac fueritis inculpatus sive ea comiseritis sive non, qualitercumque mini- ||110v -me possitis, per nos seu per alios officiales nomine ipsius civitatis capi, detineri, impediri nec aliqualiter molestari seu gravari, huiusmodi guidatico, durante dum tamen non sitis proditor, bausator, itinerum fractor seu viarum, hereticus, sodomita, homicida, fabricator false monete nec affollamentum, aut crimine lese comisseritis magestatis et cetera. 

			1.	Al marge esquerra, anotació: Guillem Cabanyes.

			511

			Crida pública [1404, febrer, 9]

			Romeus Safranquesa, sagio ville Sabadelli, retulit se, mandato dicti honorabilis procuratoris, preconitzasse per loca assueta dicte ville, preconitzationem sequentem:

				Ara oiats, que us fa hom saber, per manament de mosser lo procurador, que null hom no gos cassar perdius ab calderó, sots pena de X l.

			512

			Crida pública [1404, febrer, 9]

			Retulit etiam dictus sagio se, mandato dicti venerabilis Petri de Comapregona, baiuli substituti predicti, et ad instantiam iuratorum et proborum hominum dicte ville, preconitzationem sequentem:

				Ara oiats, que us fa hom saber, que han ordonat los jurats e promens de Sabadell, ab volentat del1 \dit batle/, que tothom qui vulla tayar carns en la vila de Sabadell, que per tota la setmana de Corema primervinent, hagen a·ssegurar de tayar e dar compliment de totes carnes a for de Barcelona, del dia de Carnestoltes primervinents a I any, sots bant de XXV l., e que aquelles que li dita seguretat no feran, no gosen tenir bestiar dins lo dit any, dins les posessions dels hòmens de Sabadell, ni de Rehona ni de lurs térmens, sots lo dit bant. 

			1.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: -a cort.

			513

			Manament [1404, febrer, 9]

			Romeus Safranquesa, sagio predictus, retulit se mandato venerabilis locumtenentis baiuli, et ad instantiam d’en Otzina, termini de Rehona, assignasse X dies Berengario Mirot, dicte ville1, infra quos extrahat totum oleum suum a domo dicti Otzina. 

			1.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: ut.

			514

			Manament [1404, febrer, 9]

			Romeus Safranquesa, sagio predictus, retulit se mandato proximo dicto, et ad instantiam Mathei Lonch, dicte ville, assignasse X dies, infra quos solvat sibi illud quod debet pro operando et nendo lanam ipsius Ffrancisci. 

			515

			Guiatge [1404, febrer, 13]

			Die1 mercurii, XIIIª mensis febroarii, anno predicto.

			Nos, Petrus2 de Comapregona3, locumtenens baiuli in villa Sabadelli et termino castri de Rahona pro venerabili Gueraldo de Callerino, baiulo naturali dictorum ville et termini dicti castri, pro insigni civitate Barchinone, domina dictorum ville et termini dicti castri, gratis et ex certa scientia, auctoritate offici quo fungimur, bona fide et sine omni engano, guidamus et assecuramus vos Marchum Serra, de parrochia Sancti Iuliani de Altura et Petrum Cabanyes, ville Sabadelli, et utrumque vestrum, cum omnibus bonis vestris et utriusque vestrum in solidum4 \cum omnibus bonis vestris/ de omnibus criminibus et excessibus de quibus sitis seu fueritis inculpatus, vos et uterque vestrum sive comisseritis sive non, ita quod durante dicto guidaticho et assecuramento nostro, quod vobis durare volumus usque quo disguidatus fueritis, voce preconia vel in domibus vestris per nos vel per aliquem officialem dicte civitatis de hiis potestatem habentem vel habentes, et etiam per dictos dies postquam dissguidatus fueritis personaliter vel voce preconis, vel in domibus vestris, et quod possitis ire, esse et stare in dicta villa et castro et terminis eorumdem, salve, periter et secure.

			1.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: martis. 

			2.	Al marge esquerra, anotació: II s. En línea inferior: Fuerunt dati decem dies post cum fuerunt desguidati. 

			3.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: baiuli. 

			4.	ídem: ita quod, vos et uterque vestrum.

			516

			Guiatge [1404, febrer, 15]

			||111r Die veneris, quintadecima mensis febroarii, anno predicto. 

			1Nos, Petrus de Comapregona, locumtenens baiuli in villa Sabadelli et castro de Rahona et terminis eorumdem, pro venerabili Geraldo de Callerino, baiulo naturali dictorum ville et castri et terminorum eorumdem, pro insigni civitate Barchinone, domina dictorum ville et castri et terminorum eorudem, gratis et ex certa scientia, auctoritate offici quo fungimur per (per) dictam civitatem et omnes officiales dicte civitatis, guidamus et assecuramus vos Eulaliam, uxorem Petri Pla, ville Terracie, cum omnibus bonis vestris2.

			1.	Al marge esquerra, anotació: I s. VI [denarios]. En línea inferior: Et per Vª dies postquam fuit guidatum data. 

			2.	El document no segueix.

			517

			Empara [1404, febrer, 16]

			||111v Die sabbati, XVIª mensis febroarii, anno predicto. 

			1Romeus Safranquesa, sagio ville Sabadelli, dixit et retulit se de mandato venerabilis Petri de Comapregona, locumtenentis baiuli in villa Sabadelli, ad instantiam Petri Rovires, lapicide civis Barchinone, habitatoris ville Sabadelli, fecisse emparam penes Nicholaum Bruch, civem dicte civitatis, de et super illam partem pertinentem in illis denariis que tenet de illis viginti duabus l. et decem s. quas iurati ville Sabadelli et proceres eiusdem ville tenebantur dare dicto Nicholao Bruch. 

			1.	Al marge esquerra, anotació: II d.

			518

			Fadiga de penyora [1404, febrer, 16]

			Die sabbati, XXª tercio mensis febroarii, anno predicto. 

			Romeus Safranquesa, sagio ville Sabadelli, dixit et retulit se de mandato venerabilis Petri de Comapregona, locumtenentis baiuli in ville Sabadelli et termini castri de Rahona, dedisse decem dies ad instantiam Guillelmi de Monteaccuto, minoris dierum, dicte ville, domine uxori Guillelmi de Monteaccuto, maiori dierum, de et super tribus culeriis argenti quas dicta domina et (et) eius vir misserunt sibi in pignore, pro viginti s. monete Barchinone de terno. 

			519

			Fadiga de penyora [1404, febrer, 16]

			Item, dictus sagio dixit et retulit se, de mandato dicti venerabilis locumtenentis baiuli, dedisse decem dies ad instantiam Bartholomei Ferrarii, sartoris, dicte ville, Iacobo Mas, de mansso Portell, parrochie Sancti Felicis ville Sabadelli, de et super quibusdam mapis e una capa morada, quas dictus Iacobus misserat in pignore. 

			520

			Obligació [1404, febrer, 26]

			Hic incepit registro scribanias ville Sabadelli, que fuerunt arrendate1 ad quinque annos. 

			Die martis, vicesima sexta die mensis febroarii, anno predicto. 

			Berengarius2 Solanes, ville Sabadelli3 et Ffrancischa4, eius uxor, uterque ipsorum insolidum et pro toto, obligaverunt se venerabilibus curie et baiulis Sabadelli, et solvere promiserunt, sub pena tercii, Berengario de Campo, dicte ville, quinquaginta sex s. monete Barchinone de terno, quos sibi debent ratione pani lane et canabis, quem ab ipso emerant, scilicet, in primo venturo festo sanctorum Petri et Felicis, mensis augusti, sine omni tamen dilatione, excepcione et cetera. Pro quibus complendis et attendendis, uterque ipsorum insolidum et pro toto, obligaverunt se personaliter et omnia bona eorum, mobilia et inmobilia, habita et habenda. Renunciarunt beneficio Novarum Constitutionum et Dividendarum Actionum5.